

令和7年度 12月補正予算の概要（その2）

（単位：千円）

**1 一般会計補正予算（第5号）**

補正状況

補正前の予算額	62,253,610
補正予算額	236,857

計	62,490,467
---	------------

人事院勧告に準拠した給与改定及び現行の職員配置による職員等人件費の調整  
（特別会計への繰出金の調整を含む）

**給与改定の内容**

給料表平均改定率	+3.3%
期末手当支給率	+0.025 月
勤勉手当支給率	+0.025 月

**2 国民健康保険特別会計補正予算（第2号）**

補正状況

補正前の予算額	12,477,281
補正予算額	5,065

計	12,482,346
---	------------

人事院勧告に準拠した給与改定及び現行の職員配置による職員等人件費の調整。

**3 後期高齢者医療特別会計補正予算（第2号）**

補正状況

補正前の予算額	3,885,457
補正予算額	▲3,699

計	3,881,758
---	-----------

人事院勧告に準拠した給与改定及び現行の職員配置による職員等人件費の調整。

**4 介護保険特別会計補正予算（第3号）**

補正状況

補正前の予算額	15,618,029
補正予算額	2,432

計	15,620,461
---	------------

人事院勧告に準拠した給与改定及び現行の職員配置による職員等人件費の調整。

**5 観光交通対策特別会計補正予算（第2号）**

補正状況

補正前の予算額	574,538
---------	---------

補正予算額	906
-------	-----

計	575,444
---	---------

人事院勧告に準拠した給与改定及び現行の職員配置による職員等人件費の調整。

**6 病院事業会計補正予算（第2号）**

補正状況

【収益的支出】

既決予定額	8,890,989
-------	-----------

補正予定額	169,812
-------	---------

計	9,060,801
---	-----------

人事院勧告に準拠した給与改定。

**7 水道事業会計補正予算（第1号）**

補正状況

【収益的支出】

既決予定額	2,609,020
-------	-----------

補正予定額	10,498
-------	--------

計	2,619,518
---	-----------

【資本的支出】

既決予定額	2,350,262
-------	-----------

補正予定額	1,344
-------	-------

計	2,351,606
---	-----------

人事院勧告に準拠した給与改定及び現行の職員配置による職員等人件費の調整。

**8 下水道事業会計補正予算（第1号）**

補正状況

【収益的支出】

既決予定額	3,952,016
-------	-----------

補正予定額	5,310
-------	-------

計	3,957,326
---	-----------

【資本的支出】

既決予定額	6,994,031
-------	-----------

補正予定額	3,425
-------	-------

計	6,997,456
---	-----------

人事院勧告に準拠した給与改定及び現行の職員配置による職員等人件費の調整。